
 

     Diário Oficial 

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

Instituído pela Lei Municipal n.º 2.045/2021, de 24 de maio de 2021. 
Monteiro – Paraíba – Segunda-feira, 08 de abril de 2024                                                                                 

 
Assinado de Forma 

Digital 
 

ATOS DO PODER DO EXECUTIVO 
 

 
PORTARIA/GAPRE N.61/2024 

Monteiro, 08/04/2024. 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO, Estado da 
Paraíba, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 58, 
inciso XI, da Lei Orgânica do Município de Monteiro, e de acordo com 
a Lei n. 1.645, de 08 de agosto de 2011. 
 
RESOLVE 
 
NOMEAR, a partir desta data, ALYSON HENRIQUE DA SILVA 
CASTANHO, CPF nº 024.634.354-02, para exercer, em Comissão, o 
cargo de Diretor do Departamento Técnico e Operacional, Símbolo 
CENDOV CD-1, da Estrutura Organizacional da Centro de 
Desenvolvimento Integrado da Ovinocaprinocultura. 
 

Anna Lorena Leite Nobrega Lago 
Prefeita Municipal 

 
 
PORTARIA/GAPRE N.62/2024 

Monteiro, 08/04/2024. 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO, Estado da 
Paraíba, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 58, 
inciso XI, da Lei Orgânica do Município de Monteiro, e de acordo com 
a Lei n. 1.645, de 08 de agosto de 2011. 
 
RESOLVE 
 
NOMEAR, a partir do dia 03 do corrente mês, CARLOS ANDRE DA 
SILVA, CPF nº 014.165.894-06, para exercer, em Comissão, o cargo de 
Gerente do Estádio Municipal Inácio Feitosa, Símbolo CC-4, da 
Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Esportes. 
 

Anna Lorena Leite Nobrega Lago 
Prefeita Municipal 

 
 
PORTARIA/GAPRE N.63/2024 

Monteiro, 08/04/2024. 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO, Estado da 
Paraíba, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 58, 
inciso XI, da Lei Orgânica do Município de Monteiro, e de acordo com 
a Lei n. 1.645, de 08 de agosto de 2011. 
 
RESOLVE 
 
NOMEAR, a partir desta data, JOEDINA FELIX DE BRITO, CPF nº 
038.942.144-81, para exercer, em Comissão, o cargo de Secretário 

Municipal de Desenvolvimento Social, Símbolo SM-1, da Estrutura 
Organizacional da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 
 

Anna Lorena Leite Nobrega Lago 
Prefeita Municipal 

 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
 
O Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Administração, 
exarou os seguintes despachos. 
 

Férias 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

MEMORANDO REQUERENTE DIAS PERÍODO 

1.180/2024 SILVANY DA SILVA NUNES  30 01/04/2024 A 
01/05/2024 

 
Monteiro - PB, 08 de abril de 2024. 

 
Zilson Romão Vasconcelos 
Secretário de Administração 

 

LICITAÇÕES 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
EXTRATOS DE CONTRATOS 

EXTRATOS DE HOMOLOGAÇÕES 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 
9.0.019/2024/002 

 
A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua 
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram 
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo 
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos do 
Decreto Federal nº 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022, torna público 
o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do Pregão 
Eletrônico nº 9.0.019/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
023/2024. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
do ano 2024 - DATA DA ASSINATURA: 05 de abril de 2024. 
EMPRESA VENCEDORA: UNI HOSPITALAR LTDA – CNPJ nº 
07.484.373/0001-24, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, 
no Valor Global de R$ 120.400,00 (CENTO E VINTE MIL E 
QUATROCENTOS REAIS); de acordo com a ata de registro de 
preços em anexo ao referido processo. 
 

Monteiro - PB, 05 de Abril de 2024. 
 

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO 
Prefeita Constitucional 

 



 
Página 2           Segunda-feira, 08 de abril de 2024                                                                                  Diário Oficial do Município de Monteiro-PB 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRONICO Nº 9.0.019/2024 
 

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o 
julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.0.019/2024, que tem por objeto o 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO 
EDITAL, conforme termo de adjudicação, em favor da seguinte 
empresa: 
 
UNI HOSPITALAR LTDA, para os itens descritos no Termo de 
Adjudicação, no Valor Global de R$ 120.400,00 (CENTO E VINTE 
MIL E QUATROCENTOS REAIS). 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o 
valor de  
R$ 120.400,00 (CENTO E VINTE MIL E QUATROCENTOS 
REAIS). 
 
Dê ciência aos interessados e determinar que seja lavrado o respectivo 
Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de 
despesas pelo setor competente. 
 

Monteiro – PB, 05 de abril de 2024. 
 

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO 
Prefeita Constitucional 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 9.0.019/2024. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Monteiro/Fundo Municipal de Saúde e:  
CT Nº 23.1.02/2024 - 05.04.24 - UNI HOSPITALAR LTDA - R$ 
120.400,00. 

DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  
DIÁRIO OFICIAL  



 
Diário Oficial do Município de Monteiro-PB                                                                                   Segunda-feira, 08 de abril de 2024          Página 3 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SETOR DO DÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
 

PODER EXECUTIVO 
 
ANNA LORENA DE FARIAS LEITE NÓBREGA 
Prefeita Constitucional do Município 

CELECILENO ALVES BISPO 
Vice-Prefeito Constitucional do Município 

MARIA DE FÁTIMADE SOUSA SANTOS 
Chefe do Gabinete da Prefeita 

SERGIO PETRONIO BEZERRA DE AQUINO 
Procurador Geral do Município 

ZILSON ROMÃO VASCONCELOS 
Secretário Municipal de Administração 

ROSILDA FERREIRA DE FREITAS HENRIQUE 
Secretário Municipal de Finanças 

WALDIRENE APARECIDA ALVES BEZERRA 
Secretário Municipal de Planejamento e Urbanismo 

GIVALBÉRIO ALVES FERREIRA 
Secretário Municipal de Controle Interno 

TULIO CESAR GOMES CONRADO 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 

FRED KENNEDY DE ALMEIDA MENEZES 
Secretário Municipal de Comunicação Social 
ANA LIMA FELICIANO TORRES 
Secretária Municipal de Educação 

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde 
JOEDINA FELIX DE BRITO 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social  

ERINALDO BEZERRA MELO 
Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável 

CHRISTIANNE SINÉSIO LEAL 
Secretária Municipal de Cultura e Turismo 

RENAURO ROSTAND PESSOA CHAVES 
Secretário Municipal de Esportes 

MANOEL FERREIRA DE LIMA NETO 
Superintendente do CENDOV 

JOSÉ VALDECY DA SILVA 
Superintendente do MONTRAN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
PODER LEGISLATIVO 

Câmara Municipal de Monteiro  
Casa “Vereador José Ferreira Tomé” 

 

MESA DIRETORA BIÊNIO 2023-2024 
 
IDERVALDO CAMPOS BELIZ 
Presidente 
DÁCIO JOSÉ BATISTA 
Vice-Presidente 
MARIA ANDRÉIA FERREIRA ARAÚJO 
Primeira Secretária 
HÉLIO SANDRO LIRA DA SILVA 
Segundo Secretário 
 

VEREADORES – GESTÃO 2021 – 2024 
 
ANTÔNIO DE MELO SOBRINHO - CIDADANIA 
CARLOS ROBERTO SOARES DE MOURA – PSC 
CICERO QUINTANS RODRIGUES - PSDB 
DÁCIO JOSÉ BATISTA – PROS 
HÉLIO SANDRO LIRA DA SILVA - PSDB 
IDERVALDO CAMPOS BELIZ - PSDB 
JURACI CONRADO DE OLIVEIRA – CIDADANIA 
MARIA ANDRÉIA FERREIRA ARAÚJO – PROS 
NADEJE CRISTINA FELICIANO FERREIRA – CIDADANIA 
PAULO SÉRGIO FERREIRA DE LIMA – CIDADANIA 
RICARDO JORGE DE ALMEIDA MENEZES - CIDADANIA 
SEBASTIÃO DE FARIAS SILVA – CIDADANIA 
SEBASTIÃO NUNES NETO – CIDADANIA 


